Obseruandum tamen erit, quod licet primogenia a iure diuino, naturali, gentium, ciuili, Canonico & Regio, originem ac fundamentum ducant, ea tamen iura, nec vllum eorum parentes aut alios minime cogunt ad faciendum maioratum, vel meliorationem

in filios alio iure, sed tantum id permittunt, concedunt atque indulgent ob bonum publicum, publicamque utilitatem: vt patet lib. 2. tit. 27. p. 2. ibi: Puro con 7. todo esso, &c. & in terminis tenet Abb. conf. 3. num. 1. lib. 2. & Tiraqueus in d. rat. de primogen. q. 4. n. 13. Guillerm. Bened. in d. c. Raym. in verb. in eodem testamento relinquens, in n. 159. vbi quod consuetudo, quod primogenitus succedat, fundatur iure diuino, naturali, voluntario & positiuo, non autem necessario, prout refert & sequitur Pelaez ubi sup. d. n. 2. in vers. nec etiam, & in vers. ex hoc sequitur. Nihilominus tamen nec ex quo primogenia omni iure promissa & approbata sunt, recte deducitur, licitum esse quoad vtrumque forum maioratum & meliorationes conficere. Remanet igitur ex superioribus satis probatum, tam quoad ius fori, quam quoad ius poli, iustitia maioratum Hispaniae, cum ipsi plurimis ex causis ac iustis respectibus Reipublicae vitibus, necnon & ipsis fundatoribus ac descendebat, eorumdem, tam primogenitis, quam ceteris, ac perpetuatis & familiae conseruationi fuerint introducti, vt vidimus, ac praeterea a iure diuino, naturali ac gentium originem trahere docuimus, sed etiam quoad eorum formam acceptam & veram institutionem iure ciuili, Regio & consuetudinatio, vt deduximus: Ex quibus argumentis in contrarium adductis iam factis, vt nostrae huius sententiae principali non obstat.

28. Quare hanc 7. secundam sententiam, nempe, quod primogenia & maioratus Hispaniae iure optiuo, ac citra conscientiae discrimen fieri aut sustineri valeant, verior ac magis communiter recepta est, quam sequuntur Ioan. Andr. in reg. sine culpa, q. vlt. de reg. iur. in 6. in mercurial. Oldrad. conf. 94. col. 2. & 3. vbi eam iure diuino, ciuili & canonico corroborat, Bart. in lib. 2. num. 28. C. que sit long. consuetud. Martin. Laudens. de primogen. q. 12. eamque sequuntur etiam plurimi maxime auctoritatis iuris interpretes, congesti per Andr. Tiraqueum de iure primogenit. quest. 4. n. 13. & 14. & Patil. consil. 72. mon. 12. lib. 4. Paul. Castren. conf. 179. in causa, qua magnificus Dominus, n. 3. & 4. lib. 1. cui & Iaf. consentit conf. 170. in praesenti consultatione, col. 3. & 4. lib. 4. & singulariter Praeposit. in cap. ius naturale, col. 4. in medio, l. dist. Hym. Crau. conf. 135. n. 45. Bolog. conf. 62. Palat. Rub. in repet. cap. per vestras, post notabilitatem, §. 26. ante num. 1. Carol. Mol. in consuet. Patil. tit. 1. de materia feud. §. 8. gl. 3. n. 30. & gl. 4. num. 15. Roger. Zuar. in l. quoniam in prioribus, 2. limitat. ad l. sonari, per totam, C. de inofficio testam. D. Couar. in d. de sonari, §. 1. p. c. 8. §. 6. n. 5. vers. quareo deducitur, idem in c. Raymuntius, n. 24. de testam. & l. 3. var. resol. c. 5. n. 5. Greg. Lop. in l. 32. tit. 9. part. 6. in princ. glossa magna, D. Peral. in l. 3. §. qui fideicommissaria, num. 121. ff. de hered. instituen. Ant. Gom. in l. 40. Taur. n. 56. eamque sequitur profertus esse veterem & crebriorem, non solum in regni successione, quod suapte natura est indiuisibile, vt in c. intellectio, de iur. iur. d. c. in c. in apibus, 7. quest. 1. ac etiam in Ducatu, Marchionatu & Comitatu, c. 1. §. praeterea Ducatu, de prohib. alien. per Feder. quoniam melius per vnum, quam per multos administratur, l. 2. §. sed quia difficile, ff. de origin. iur. & supra diximus in §. ration. sed etiam in cuiusvis priuati hominis maioratu, D. Ant. de Padilla in rub. C. de fideicommiss. num. 4. cum seqq. Burgos de Paz, conf. 15. num. 43. cum seqq. & eius filius in quest. ciuili, 2. num. 7. & hanc partem crebriori doctorum numero comprobata esse asserit D. Mol. lib. 2. de Hispan. primogen. c. 1. num. 3. plurimos eiusdem sententiae auctores citans, & Pelaez de maiorat. in initio primae partis, num. 2. per totum, & D. Spino in suo speculo testament. gloss. 19. num. 15. cum sequentibus, & ex Theologis eandem sententiam probauit Bernard. vt refert Abb. in d. c. licet, n. 10. de voto, & Scotus in 4. sent.

dist. 15. q. 2. Ioan. Maior. l. 2. sententiarum dist. 44. quest. 8. Abulens. Numer. cap. 16. & c. 27. & cap. 36. Dominic. a Soto, lib. 4. de iustit. & iur. quest. 5. artic. 1. ad 2. Haecque communis 7. sententia proculdubio est tenenda, dummodo ceteri filij iura legitima vel saltem alimentis competentibus non defraudentur, nec in legitima meliorati grauaamen imponatur citra ipsius consensum, vt ex inferioribus liquido apparebit, & modo sunt condita cum recta ratione & aequitate, secundum eundem Pelaez de maiorat. 1. part. questione 3. numero 1.

Ex qua 7. receptissima & veriori sententia primo deducitur, primogenium illud ac vinculum, quod parentes vel alter eorum fecerint auctoritate legum huius Regni de quinta eorum bonorum parte, siue in liberos, vel in extraneos, iustissimum esse, quoad ius poli ac fori.

Secundo infertur, idem esse dicendum in eo maioratu, qui ex tertia bonorum parte a patre, factus fuerit, seu simul de tertia & quinta bonorum portione, seruato ordine, de quo in l. 27. Taur. quae hodie est l. 11. tit. 6. lib. 5. Noua Collect. Regia.

Tertio infertur, idem a 7. fortiori esse dicendum in eo vinculo & maioratu, qui ab eo, qui descendentes non habet, nec etiam ascendentes factus fuerit in fauorem fratris vel alterius consanguinei, vel etiam extranei, cum eum in hac specie de legitima descendendum nec ascendendum agatur, iisque omni iure possit de bonis suis libere disponere, vt probauimus, absque vlllo dubio poterit secure de eisdem maioratum instituire.

Similiter & quarto idem 7. erit dicendum, in eo maioratu, qui ex tertia bonorum portione ab eo, qui ascendentes, non autem descendentes legitimos habet, factus fuerit, cum l. Regis 6. Taur. hodie l. 1. tit. 8. lib. 5. Noua Collect. Reg. possit ille, qui ascendentes habet, libere disponere de tertia bonorum suorum parte.

Quinto 7. idem erit obseruandum in eo vinculo & maioratu, quem patet ascendentes habens, non vero legitimos descendentes, in persona filij naturalis, etiam de omnibus suis bonis instituerit, cum hoc casu pater possit in praedictum ascendendum filio suo naturali omnia bona sua relinquere, vt in lib. 10. Tauri, quae hodie est lib. 8. tit. 8. lib. 5. Noua Collect. Reg. nec filius naturalis legitimum praetendere possit, vt in aub. licet, cum similibus, Cod. de natural. lib. vt in specie notat D. Mol. ubi infra suam citabitur, & Pelaez de maiorat. 1. part. quest. 2. numero 13. vbi num. 19. etiam probat, quod mater possit facere maioratum 7. in filium spurium, deficientibus aliis legitimis & naturalibus, cum iuxta leg. 9. Taur. eo casu sit ei legitimus successor ex testamento & ab intestato, dummodo non sit filius ex damnato coitu, clericus aut monachus, aut fratris sancti Jacobi aut Hierosolymae, vt in dist. l. cum enim dno, scilicet, quod legitima minuat se in ea grauaamen imponatur, maioratum institutiones debias reddere soleant, vt docet Suarez in dist. leg. quoniam in prioribus, 2. limitatio, n. 16. & infra praedictis speciebus, nec in earum aliqua aliquid horum contingat, consequitur, in eisdem licitas in vtroque foro esse maioratum institutiones, & leges ipsas Regias hoc permittentes iustissimas esse. Quo fit, vt is, qui earum auctoritate fretus primogenium instituerit, etiam quoad ius poli utus ac securus censendus sit: Lex namque humana, tam ciuili, quam 7. Canonica, condita ab eo, qui habet auctoritatem legis condendae, si ea ob bonum commune lata sit (prout sunt nostrae leges Regiae de hac re agentis, vt vidimus) etiam in foro conscientiae seruanda erit, H h 2 iuxta

iuxta gloss. 1. in cap. que in Ecclesiarn, de consuet. quam ibi Abba. & communiter scribentes sequuntur, & late Felin. in cap. 1. num. 4. de cons. D. Thom. 1. 2. quest. 96. artic. 4. & 6. Henric. quodlib. 8. quest. 22. Dominic. à Soro de iust. & iur. lib. 1. quest. 6. col. 2. diximus late lib. 2. practic. quest. 9. 180. numero 10. & in terminis primogenitorum id expresse tenet D. Anton. Gom. in lib. 40. Taur. numero 56. & optime D. Molin. libr. 1. de Hispan. primog. cap. 1. num. 6. & 7. qui prædict. etiam probat, & in terminis meliorationis tertij & quinti præd. II. esse in foro animæ probatas, tenet Menchac. de success. creat. §. 1. num. 16. versic. illud autem, & Tellus Fern. in l. 27. Taur. num. 20. & Pelæz de maiorat. in initio prima part. num. 2. circa fin. quod probatur ex eo, quia is, qui legis humanæ auctoritate aliquid fecit, non peccat, nisi ea lex diuinæ contraria sit, vt in specie dixit Bald. in cap. in omni negotio n. 1. de test. sequitur plura adducens in eius comprobationem lat. in l. si pona causa, in princip. num. 2. ff. de cond. indeb. & Felin. in d. c. 1. n. 4. de consuet. gloss. communiter approbata in fin. præscript. secundum Molin. vbi supra n. 8.

37 Sexto ¶ deducitur, maioratum fieri non posse absque Regia facultate omnium bonorum, vel ex quo cæteri filij seu descendentes sua legitima fraudentur, neque quoad ius fori nec poli posse sustineri, nisi cæteri filij eidem expresse scienter consenserint, iuramentoque proprio consensum fuerit, iuxta late tradita per D. Molin. l. 2. de Hispan. primog. c. 3. per totum.

38 Septimo ¶ inferitur, maioratum virtute licentiæ ac facultatis Regiæ à parentibus simpliciter ex omnibus bonis institutum, non relictis cæteris filiis alimentis competentibus, quia eadem facultas hoc non præceperit, non esse secutum in neutro foro; Quia quamuis facultas simpliciter ad id concedatur, intelligenda tamen erit, modo cæteris liberis alimenta competentia relinquuntur, vt latissime post alios plures probat Molin. lib. 2. cap. 1. n. 10. cum seqq. vbi n. 14. & sequent. idem à fortiori probat, si eadem facultas concedatur ea lege expressa, vt nulla obligatio alimentaria cæteris filiis relinquendi pacti superfit, cum derogatione legum contrarium disponentium, etiam si ipsi filij habeant vnde se alere possint, nec vsquam visa est facultas supradictis modis concessa: quod si concederetur, nec Princeps, qui huiusmodi facultatem concessisset, nec eius consiliarij, nec eiusdem maioratus institutor in foro conscientie tuti in hac specie esse poterunt, vt in simili aduertit Mench. in repet. ant. ben. nouissima, C. de inoffic. testam. num. 308. quod verissimum est in nostris terminis, sicque obseruari ac prædicari solitum esse, testatur D. Mol. d. lib. 2. cap. 1. num. 24. Non ¶ tamen ex hoc primogenium ipsum annullabitur, sed potius sustinebitur, facta ex ipsis bonis cæteris filiis competentis alimentorum assignatione, secundum eundem D. Molin. ibi num. 27. & latius eodem lib. 2. c. 1. n. 15.

40 Octavo ¶ ex supradictis fit, quod si facultas Regia ad instituendum maioratum concedatur, ea conditione adiecta, vt cæteris filiis competentia alimenta relinquuntur, prout communiter in Hispania Reges nostri Christianissimi eas concedere solent, ea facultas erit iustissima, & in foro conscientie tuta, respectu omnium, ea forma seruata: ita tenent communiter Hispani supra citati pro secunda receptori sententia; Causa namque publica, que in instituendis maioratibus versatur, sufficiens est ad iustificandas has facultates, nec alia causa extrinseca requiritur, dummodo eadem facultas, considerata personarum ac patrimonij qualitate & quantitate, concessa fuerit, vt optime deduxit Greg. Lop. in lib. 32. tit. 9. part. 6. in gloss. magna, col. 1. aduersus Roder. Suarez in d. lib. 1. quoniam in prioribus, 2. limitat. num. 15. existimantem, aliam causam ad hanc facultatem iustificationem necessariam esse: quem in hoc etiam reprehendit Mench. vbi supra, n. 308. & eis libenter assentit D. Molin. d. lib. 1. c. 1. n. 26. circa fin. Hæc de facultate concessa ad faciendum maioratum, et qui legitimos descendentes habet: nunc vero de ea, quæ eos non habenti impartitur, agendum erit.

Nono ex ¶ supra dictis dicenda venit illa questio, Quid dicendum sit in facultate concessa ad faciendum maioratum de omnibus suis bonis ei, qui, quamuis non habeat descendentes legitimos, habet tamen ascendentes huiusmodi? Nam etiam prima facie videtur dicendum, quod siue ad tollendum eis omnino legitimam, vel ad illam minuendum, eius concessio quoad vtrumque forum, & exterius, & interius, secuta sit, ex illa communi doctrina, quod habet; Quod legitima ¶ ascendendum, lege, consuetudine, rescripto seu etiam statuto non solum minui, sed etiam omnino tolli possit, cum ea non tam ex iure naturali, quam ciuili ac positiuo procedat, vt censuit Bald. in l. 1. §. ius naturale, q. 1. circa fin. ff. de iustitia & iure, & in l. de emancipatis, n. 2. C. de legitim. hered. & alij plures, quorum opinio communis ac vera est, vt eos referens aduertit Couar. in 4. 2. part. c. 8. §. 6. num. 5. testatur D. Molin. d. lib. 2. cap. 1. n. 28. Nihilominus tamen secundum eundem ibi, ad rectius meo iudicio, in specie huius nostre illationis contrarium est tenendum, nempe, minime esse iustam prædictam facultatem, nisi parentibus saltem indigentibus, competentia alimenta ministrantur: Quamuis enim communis opinio præfata vera sit, Princeps tamen non debet id absque legitima causa efficere. Nec tamen ad hoc vtget in proposito illa publica utilitas, quam in maioratum institutionibus versari prædiximus, in his, qui legitima descendencia carent, primogeniumque ipsum in transferendis, agnatis vel cognatis, vel etiam in extraneis facere volunt, prout in his, qui in legitimis descendentibus nomen ac memoriam propriæ familie perpetuam efficere cupiunt, non enim censetur iusta causa priuandi ascendentes legitima sibi competenti, quod filius vel descendens velit omnia bona sua transferre salibus seu extraneis iure maioratus deferre, ascendentesque sua legitima fraudare, nisi in personis alterius ascendents, cui æque legitima debetur, & à quo bona ipsa, ex quibus maioratus fit, procedunt, cum instituire velit filius vel descendens, vel in persona alterius fratris vel cognati, qui ab ipsis ascendentes descendit, tunc enim ex hac vel simili causa ea facultas iusta censenda erit, dummodo, vt prædiximus, parentibus alimenta competentia relinquuntur, alias secus. Ex quibus in proposito idem dicendum erit in ipso institutore & successore maioratus virtute dictæ facultatis conditi, quod in concedente prædictæ facultatem prædiximus, vt in eisdem casibus quibus & Princeps concedens, sint tuti, vel non, iuxta prædicta.

Decimo ¶ & vltimo obseruandum erit, quod maioratus factus à parentibus in fauorem descendendum, vel à descendentibus in fauorem ascendendum, in quo grauius in legitima debita apponitur facultate Regia, iustus atque in foro conscientie tutus procul dubio censendus erit: nec non & ipsamet facultas iusta est; Quia cum primogenium in specie

specie fiat in persona eius, cui apponitur grauius in legitima, nimirumque ob hoc à parentibus vel descendentibus honoratus sit, adeo vt competens patrimonium præ cæteris sibi relinquatur, non potest de huiusmodi facultatis vel maioratus iustitia dubitari: si vero absque facultate Regia, sed permissione legis, is maioratus fiat, cum appositione grauius in legitima, consensu legitimo descendentes vel ascendentes, in eius legitima grauius apponitur, tam in iustitia, quam in foro conscientie iustus & validus erit maioratus, cum grauius in legitima imposito. Difficultas ¶ stat hac in specie, quando maioratus fit sine facultate Regia, & grauius in legitima imponitur absque ipsis, cui imponitur, legitimo consensu, de quo videndus est latissime D. Molin. d. lib. 2. c. 1. n. 29. cum sequentibus, vsque in fin. distinguens inter conditiones potestatis, cauales & mixtas, atque inter filium emancipatum & in patria potestate constitutum: noluit enim hac in remittari, ne ab instituto deuiare in aliquo videat, præcipue, cum exactissime articulus hic dissecatur à prædicto auctore, ad cuius dicta occurrendum erit, quoties opus fuerit casusque contigerit, relicto culibet saluo suo meliori iudicio aliter discernendi atque iudicandi: Ego enim nunc nihil in hac vltima specie decido.

Nunc autem expediti à præd. ardua questione, operæ pretium duximus, nonnullas regulas communes in materia maioratum Hispaniarum in medium proferre, vt eis iactis, tanquam relictis semitis, ad veram cognitionem successions eorumdem, & sic ad locum, ad quem vnusquisque iter fecerit, pertineret queat in questionibus de facto contententibus, tam in foro conscientie, quam iustitie.

45 Prima ¶ regula communis est, de natura primogenitorum esse; Quod de primogenito in primogenitum transeat, vt tenet Socin. conf. 47. num. 7. volum. 3. dicens quod institutio maioratum ideo fit, vt conseruentur in persona primogenitorum, Angel. conf. 281. Atret. conf. 162. Alex. conf. 4. num. 4. cum sequentibus lib. 4. Suarez in l. quoniam in prioribus, 10. ampliation. n. 26. C. de inoffic. testam. Gregor. Lop. in l. 2. tit. 15. part. 2. in gloss. sino el hijo mayor in princ. Tiraquell. de iure primogen. quest. 4. n. 31. Anton. Gomez in l. 40. Taur. n. 7. & 59. quod optime declarat D. Couar. in practic. quest. c. 38. n. 6. versic. etenim, & n. 12. versic. quod si dixeris, idem lib. 3. variat. resolut. c. 5. num. 3. D. Molin. l. 1. de Hispan. primog. c. 11. n. 9. & 13. c. 1. n. 1.

46 Secunda ¶ regula ¶ communis est; Quod in maioratus successione linea recta debet semper succedi, vt nec successio retrocedat, nec de vna linea ad aliam transitus fiat, vt probatur ex lib. 2. tit. 15. part. 2. ubi; Puseyon que el Señorío del Reyno heredadesen siempre aquellos que finiesen por linea derecha, quæ lex licet loquatur in Regni successione, idem in specie seruandum est in omnibus maioratibus nostræ Hispaniæ, ad Regni similitudinem, vt in terminis nostræ regule tenet D. Molin. lib. 1. de Hispan. primog. cap. 3. num. 12. idque in cæteris omnibus verum est, vt infra reg. 8. dicemus, debet enim linea recta considerari vt tradit Bald. conf. 321. lib. 1. Socin. conf. 63. lib. 1. & conf. 33. n. 8. lib. 1. Cephal. conf. 5. n. 36. lib. 1. Pelæz de maiorat. 2. p. q. 6. n. 18. & q. 7. n. 11.

47 Tertia ¶ regula ¶ communis est; Recta linea non ex omnibus, qui ab institute ipso quouis maioratus possessore descendunt, sed ex seipis primogenitis, qui gradatim procreantur, tantummodo constituitur, vt inter filios, nepotes ac pronepotes, ceterosque descendentes primogeniti tantum lineam rectam efficiant & successusue admittantur, vt tradit Abb. conf. 85. num. 3. & 5. lib. 1. Paul. Castren. conf. 164.

mun. 4. cum sequentibus lib. 2. Philippus Corneus conf. 190. num. 3. ad fin. volum. 3. Socin. conf. 51. num. 5. volum. 4. Afflicti. in cap. 1. de successione feud. num. 77. dicens, quod constitutio, quæ vocat primogenitos descendentes ex linea, hunc habet sensum, vt ex filiis succedat primogenitus, & ex eo nepos primogenitus etiam admittatur, & sic de cæteris. Palat. Rub. in repet. rub. de donat. inter vir. & vxor. §. 69. numero 21. Tiraquell. de iure primog. quest. 40. numero 156. Dec. conf. 498. numero 19. Patil. conf. 72. num. 102. & 103. & 107. lib. 4. D. Couar. in practic. quest. cap. 38. n. 6. & 7. Alciat. respon. 96. n. 39. & respon. 184. Mench. de successione creat. §. 27. num. 20. & alios plures referens D. Molin. l. 3. c. 6. n. 19. idque etiam probat d. lib. 1. Reg. in verbis supra relatis.

Quarta ¶ regula ¶ communis est: Linea vltimi possessoris consideranda primum est, vt illi, qui ex ea procedunt, cæteris præferantur, nec transitus fiat ad alias lineas, donec ex ea descendentes finiantur: Argumen. tex. in cap. 1. de natura successions feud. ibi, Ad solos & ad omnes, qui ex illa linea sunt, ex qua iste fuit, & iterum ibi: Sed omnibus ex hac linea deficientibus, omnes alie lineæ equaliter vocantur. In maioratus autem successione omnes non sunt admittendi simul, sed primogenitus, vt prædiximus: per quem textum hoc communiter scribentes annotare solent ibidem secundum Afflicti. ibi num. 77. & tenet Paul. Castren. d. lib. 2. conf. 164. num. 11. lib. 2. Socin. in l. si cognatis, num. 14. ff. de reb. dub. refert plures, idipsum sequutus D. Molin. lib. 3. cap. 4. num. 14. vbi quod ¶ secundo considerandus est gradus, vt qui sunt possessores magis coniuncti, præferantur remotioribus. Tertio considerandus est sexus, vt inter eos, qui sunt eisdem lineæ & gradus, præferatur masculus. Quarto consideratur ætas, vt inter pares lineæ, gradu & sexu, maior natus præferatur minori: quod & probatur And. de Hæren. in c. 1. de eo qui sibi & heredibus suis, & Afflicti. ibi n. 10. idem Afflicti. in c. 1. de success. feud. num. 76. & secundum aliam impressionem, num. 49. versicet dominus Neapolitanus & c. Supplendus igitur erit Corneus conf. 199. num. 38. lib. 2. dicens, quod in feudo, in quo iure primogenituræ succeditur, considerandus est primo loco gradus, secundo sexus, tertio ætas. Omisit namque lineam, quæ primo, vt prædiximus, consideranda est: potest namque esse, quod quis sit eiusdem gradus, & maior natus, non tamen eiusdem lineæ, ideoque ab eo, qui ex linea primogenituræ descendit, excludendus erit, secundum D. Molin. d. lib. 2. c. 4. num. 14. in fin. Quod ¶ autem tertio loco consideretur sexus, vt inter eos, qui sunt eiusdem lineæ & gradus præferatur masculus, etiam maior, dixit Bald. in l. in multis, ff. de statu hominum, Petrus de Bellap. & Iacobus de Aten. in l. pater filium §. quindæcim ff. de leg. 3. Romanus conf. 98. Palat. Rub. in repetitione rubric. de don. inter vir. & vxor. §. 69. num. 24. cum sequentibus. Dec. in l. famina, num. 212. ff. de reg. iur. Tiraquell. plures refert de iure primog. quest. 10. num. 20. quod latissime sequitur & comprobatur D. Couar. l. 3. variat. resolut. c. 5. n. 5. vbi quod apud Hispanos frequentissime obtentum est in maioratibus & primogenitis, expresse ita statui: & Burgos de Paz in proem. legum Taur. num. 119. cum sequentibus. D. Molin. lib. 3. c. 4. n. 4.

Quinta ¶ regula ¶ communis est; Finita linea primogeniti maioris, statim succedit secundogenitus, eiusque linea & descendencia, & postea tertio genitus cum sua linea, & sic de cæteris, vt in d. c. 1. §. fin. de natura successions feud. vbi hoc declarat Afflicti. d. num. 1. dicens, quod omnes alie lineæ equaliter vocantur, id est, qui sunt in proximiori linea: & ita decidit singulariter & expresse Paulus de Castri. in d. lib. 164.

52 *num. 4. & 5. volum. 2. ubi quod ex filiis conditoris seu possessoris maioratus filius primogenitus officit primum caput in linea descendendum, & filius secundogenitus secundum caput constituit, ac tertius tertium, ut hoc ordine ad instar edicti pratoris de bonorum possessione successiva ad maioratus successione admittantur: quod sequitur Præposit. in cap. 1. de feud. March. num. 10. & in cap. 1. de success. feud. num. 49. vers. & per ista, D. Molin. d. lib. 3. cap. 6. num. 30. & opime Guillem. de Montfort. in tractat. de successione Regum Franc. super 1. dubio, num. 8. vol. 13. tractatum, ubi quod licet vna sit linea descendendum ad successionem Regni, talis linea descendendum dividitur in plures, videlicet lineam primogenitorum, & lineam secundogenitorum & tertio genitorum, & sic de singulis, ut linea primogenitorum ceteris præferatur, & deficiente linea primogeniti, secundogenitus eiusque linea statim admittatur, prout idem ipse tradit ibi num. 34. vers. tamen ratione consuetudinis Francia, & Parisi. cons. 72. num. 113. vol. 4. quod & comprobatur ex cap. licet de voto, ubi constat, quod filio primogenito abique vlla sobole decedente, filius secundogenitus eius frater, quamvis illi transuersalis sit, primogenitus dicitur, quia ius primogenituræ ad illum transferretur, & tanquam primogenitus succedit, & ibi notat el. & Abb. in 5. notab. & Bald. in l. ex hoc iure, quest. 6. ff. de instit. & iure, Ripa in rubric. ff. de vulg. & pup. sub. num. 3. Tiraquel de iure primog. quest. 3. & 40. num. 183. Carol. Molin. in consuetud. Paris. lib. 1. §. 3. gloss. 1. quest. 3. num. 5. & 8. in gloss. 1. quest. 5. num. 32.*

53 *Gregor. Lop. in l. 1. tit. 8. part. 5. in gloss. segun se auiere, & filius namque secundogenitus nunquam dicitur primogenitus, dum aliquis filius seu descendens ad primogenitum superest, ut notat Oldrad. cons. 224. num. 42. Præposit. per text. ibi in c. 1. de natura successionei feudi, col. 2. & in cap. 1. de feud. March. num. 10. Bald. in l. cum antiquioribus, num. 1. vers. nono, quia primogenitus, C. de iure deliber. Decius cons. 390. Grat. cons. 7. num. 11. & cons. 8. num. 5. lib. 1. Tiraq. de iure primog. quest. 40. num. 74. 156. & 157. D. Couarr. in pract. q. c. 38. n. 6.*

54 *Sexta regula communis est; Extincta linea recta descendendum, ad lineam primogeniti collateralium maioratus successio pertinere debet: ex quo enim Doctor, omnes in dict. capitul. licet de voto, fatentur, quod in transuersalibus considerari debet primogenitura, quorum citat multos Tiraquel. de iure primog. quest. 41. num. 1. necessario etiam fateri debent, quod in successione transuersali non potest dari alia regula ad cognoscendum, quis debet succedere, nisi quod succedat ille, qui inter transuersales fuerit primogenitus, & sic qui ex linea primogenitorum descendat: Neque enim vilo modo potest primogenitura considerari vniu transuersalis ad alium, cum transuersalis transuersalem non generat. Vnde primogenitura inter ipsos transuersales consideranda erit, ut succedere debeat, qui inter ipsos fuerit primogenitus: quemadmodum cum iudicio considerat Paul. Parisi. consil. 72. num. 109. cum sequens. præcipue num. 113. lib. 4. & sicut in descendentibus linea primogeniti prius consideranda est, ita dum aliquis ex eo superest, transitus ad lineam secundogeniti non fiat, ut prædiximus: Idem obseruandum censio in linea transuersalium, ut prius admittantur & vocentur ad maioratus successione inter transuersales, qui ex linea primogeniti transuersales descendunt, eis autem omnibus finitis admittantur ceteri ex linea secundogeniti transuersales, & sic de ceteris, quia quilibet fratrum constituit propriam lineam, & alter de alterius linea non dicitur, ut cum aliis probauimus cons. 13. n. 12. & tradit Pelaez de maior. 2. p. 9. n. 13. & 14.*

Septima regula communis est; Quod finita vna linea in successione maioratus, non consideratur personam proximioris, sed lineam proximioris, ut constat ex supradictis: & in tali linea proximioris querimus eum, qui descendit per ipsam lineam rectam ex filio maiori, ut primogenitus eius lineæ præferatur reliquis, & sic patrum suo, ut concludit Guilielmia Monlet. in tract. de successione Regum Francia, volum. 13. tractatum super 1. dubio, per totum, & hoc idem est quod voluit D. Couar. in pract. q. cap. 38. num. 6. vers. etenim, & num. 12. vers. quod si dixeris, & in dicta linea semper querimus primogenitum. Primogenitus vero dicitur, qui descendit per ipsam lineam rectam ex primogenito, ut per Tiraquel. de iure primog. quest. 40. ex num. 34. cum sequens. vnde reliqui alij, ut fratres, & filij fratrum excluduntur omnino interim, dum reperiatur aliquis in linea recta, ut probant supra citati Dd. & Anchar. cons. 82. in fin. Corn. cons. 22. num. 17. l. 2. Bezoius in c. dilecti. p. 5. de arbitrar. i.